2º.........................................................................

..................................................................................

§ 2º O curso profissionalizante de que trata o inciso

II, deverá ter uma carga mínima de 800 (oitocentas)

a 1.500 (mil e quinhentas) horas/aula.

§ 3º Aos profissionais de que trata esta Lei que, à

data de sua publicação, exerçam as suas atividades

há pelo menos 12 meses, fica assegurado o direito

ao  exercício  da  profissão  por  ela  regulamentada,

observado o disposto do art.